[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]
Proc. Leg. nº 1321/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 558/2022

[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]Proc. Leg. nº 1321/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

VOTO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES à nova diretoria eleita do Recanto dos Velhinhos de Valinhos.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja consignado VOTO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES à nova diretoria eleita do Recanto dos Velhinhos de Valinhos.

Justificativa
No último dia 12 de março houve a Assembleia Geral Ordinária do Recanto dos Velhinhos de Valinhos com o objetivo de, entre outros atos, eleger a nova diretoria para o períodos de 2022 a 2024.
	Houve a inscrição de apenas uma chapa,“Recanto, trabalho e harmonia”, que foi eleita por unanimidade. Ela é liderada por Ademir João Rossi e tem como membros: Vice-presidente Vacil Marcelo Pera, Diretores financeiros: José Vomero Neto, Maria de Fátima Zilletti Lazzaretti; Diretores Jurídicos: Valquiria Sperancim Mancebo e Ricardo Oliveira Mancebo; Diretores de Obras: Everson Roscito e Maurício Sebastião Jorge; Diretores de Patrimônio: Marcela Benassi Fernandes Pamplona e Maria Clarisse de Souza Aono; Diretores de Recursos Humanos: Ricieri Mauro Baldin e Zuleica Cristina Vieira Polli; Diretores de Eventos: Reginaldo Jesus Flor e Teresa de Fátima Marchiori Jorge.
Para o Conselho Fiscal: Sérgio Juliato, Hélio Oliveira Lima e Hélio Bertoli, como suplentes: André Augusto Sampaio, Daniel Robinson Patrício e Ireni Rosa da Silva Camargo.
Ademir João Rossi, conhecido como “Parafuso”,é voluntário do Recanto há mais de 30 anos, participou do Conselho Fiscal, ocupou cargos na diretoria em obras, patrimônio. Agora, se coloca à disposição para presidir a Entidade e dar sequência ao trabalho de Carlos Roberto Teixeira, que buscou incessantemente a ampliação dos processos e da transformação adotados pelo Recanto dos Velhinhos nos últimos anos.
[bookmark: _GoBack]Ante o exposto, solicito aos demais nobres Vereadores que votem favoravelmente ao requerimento e que, após a aprovação, seja encaminhado ofício ao Recanto dos Velhinhos, em nome de seu novo Presidente eleito Ademir João Rossi,parabenizandopela eleição e desejando um mandato profícuo a todos os membros, voluntários e trabalhadores neste novo ciclo que se inicia.

Valinhos, 15 de março de 2022.

AUTORIA: MAYR

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
image1.png

image2.jpeg